vigente em 1º de junho de 2024, com vigência a partir de 1º de junho de 2025. 

Parágrafo Primeiro – A diferença salarial referente ao mês de junho de 2025, será quitada na folha de julho de 2025, 

como abono, sem natureza salarial. 

Parágrafo Segundo – Fica estipulado o piso salarial dos Fisioterapeutas em R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais) 

para a carga horária de 30 (trinta horas), a partir do registro da presente Convenção Coletiva de Trabalho. 

Parágrafo Terceiro - Ficam asseguradas as deduções das antecipações salariais referente ao período de 01 de junho 

de 2024 até o registro desta Convenção Coletiva de Trabalho.

[...]

Excetuando-se deste procedimento os casos de substituições temporárias e as gratificações 
de função, quando do retorno do empregado à função de origem. 

Parágrafo Primeiro - Fica assegurado o valor mínimo de 10% (dez por cento) sobre o valor de R$ 2.800,00 (dois mil e 
oitocentos reais), para o Fisioterapeuta que exerce função de Chefia, a partir do registro da presente Convenção Coletiva 
de Trabalho. 

Parágrafo Segundo - Fica assegurado o valor mínimo de 10% (dez por cento) sobre o valor de R$ 2.800,00 (dois mil e 
oitocentos reais), para o Fisioterapeuta que exerce função de Responsável Técnico, a partir do registro da presente 
Convenção Coletiva de Trabalho. 

Parágrafo Terceiro – Estão desobrigadas em pagar a gratificação indicada no caput desta cláusula, todas as empresas